OO~R ̀E(•,ISIATI'✓O

/q~F✓/C~A

1,•¿.^-.'T.¡'rS:~a
___'._~ ~ CAMARA MUNICIPAL DE AIIIFJENA►S

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 758/2®22

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, nos termos regimentais, ao chefe do Executivo que providencie junto ao

setor competente da Prefeitura de Alfenas a recolocação de grade no bueiro localizado

na esquina da Rua Eduardo Ferreira Dias com a Joaquim Manso Vieira, no bairro Santa

Rita.

JUSTIFICATIVA:

Devido à falta de grade, muitos pedestres já se acidentaram no referido bueiro,

principalmente no período da noite. Também é comum que motoristas não percebam o

buraco, causando assim danos aos veículos.

Outro problema da falta de proteção é o entupimento, resultando em possível

inundação e obstrução das galerias de águas pluviais.

Para evitar que mais prejuízos financeiros e de saúde afetem os moradores do

local é que medida ora sugerida se faz urgentemente necessária.

Câmara Municipal de Alfenas, em 9 de setembro de 2022.

Evanílson Pereirá~de ade
Vereador

Câmara Municipal de Alfenas
Local Origem: Gabinete Vereador(a)
Protocolo n° 2871/2022

09/09/2022 10:28:00

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 -Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br